
AMPLIATIONS
Commissaire délégué 2
Commune de Nouméa 1
JONC 1
Archives NC 1
DJA 1
DENV 1
Intéressés 5

             PRÉSIDENCE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

N° 188-2016/ARR/DENV

du :  10/03/2016

ARRÊTÉ
portant désignation des associations pour la protection de l’environnement membres du 

comité pour la protection de l'environnement (CPPE)

Abrogé par :
- Arrêté n° 3339-2017/ARR/DJA du 15 janvier 2018

LE PRÉSIDENT DE L’ASSEMBLÉE DE LA PROVINCE SUD

Vu la loi organique modifiée n° 99-209 du 19 mars 1999 relative à la Nouvelle-Calédonie ; 

Vu la délibération n° 25-2009/APS du 20 mars 2009 relative au code de l’environnement de la province 
Sud, et notamment son article 121-2 ;

Vu la délibération n° 17-2015/APS du 26 juin 2015 portant modification du code de l’environnement ;

Vu le rapport n° 250-2016/ARR/DENV,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : (060) Sont désignées membres du comité pour la protection de l’environnement (CPPE) 
les cinq associations pour la protection de l’environnement suivantes : 

- L’association World Wildlife Fund (WWF) en Nouvelle-Calédonie ;

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE



- L’association Ensemble pour la planète (EPLP) ; 
- L’association Action biosphère ;
- L’association Conservation International (CI) en Nouvelle-Calédonie ; 
- L’association Comité de gestion de la Zone côtière Ouest (ZCO) de la Nouvelle-Calédonie. 

ARTICLE 2 : L’arrêté n° 493-2015/ARR/DJA du 17 février 2015 portant désignation de personnes 
qualifiées au sein du comité pour la protection de l’environnement (CPPE) est abrogé ;

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera transmis à Monsieur le commissaire délégué de la République, 
publié au Journal officiel de la Nouvelle-Calédonie et notifié aux intéressés.


